
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: IUI»s://www.ncdrelras.ina.i;ov.hr/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N" 004/2021

Após analisar a licitação na modalidade Concorrência n° 004/2021, que tem como
objeto o Registro de Preços para eventual c futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos (coleta de lixo domiciliar,
coleta de entulhos, varrição diária manual, capinação e roço manual, coleta de resíduos dos
serviços de saúde e limpeza de esgotos, córregos e igarapés) na sede e zona rural do Município
de Pedreiras/MA, conforme Edital da Concorrência supra, a comissão permanente de licitação
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, Lei
Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto
de 2014, Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016, Decreto Federal 7.892/13,
atualizado pelo Decreto Federal 9.488/2018, Decreto Municipal 004/2021 e alterada pela
demais normas pertinentes à espécie, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa BRASIL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE COLETA LTDA, inscrita no CNPJ n°
22.063.699/0001-71, sediada na Rua Joaquim Nelson, n° 3585, Sala 13, Andar 2, Bairro
Parque Ideal, CEP n° 64.078-625 - Teresina/PI, vencedora do certame pelo valor total de R$
4.365.281,75 (Quatro milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e
setenta e cinco centavos).

Pedreiras /MA, em 25 de outubro de 2021.

DenilsòiT^uM ímdeiros
Presidente WcPL
Port. n" 019/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrciras.tna.gov.br


